



یک منبع خزانهداری ایتالیا خبر داد:

سرمايه ۵ ميليارد يورويي ايتاليا در راه ايران

آغاز اقدامات لازم برای تنظیم بازار شب عید

ذخیره سازی میوه و مایحتاج مردم؛



رئیس سازمان برنامه و بودجه ذخیره سازی میوه و مایحتاج مردم در ایام عید را از مهمترین اقدامات انجام گرفته عنوان کرد و افزود: سازمان برنامه و بودجه نیز مکلف شده تا بودجه لازم جهت ذخیره سازی مایحتاج مردم به حد کفایت را در اختیار این دو وزارت خانه قرارداد. وی با بیان اینکه اقدامات لازم برای تنظیم بازار شب عید و مقابله با گرانی های احتمالی ازهم اکنون آغاز شده است گفت: همه تلاش ما این است تا بازربه نحوی مدیریت شود تا هم تولیدکنندگان و فروشندگان و هم مصرف کنندگان و مشتریان راضی باشند و امیدواریم امسال عید، مردم روزهای خوبی با قیمت های مناسب را پشت سر بگذارند.

سخنگوی دولت از دستور ویژه رئیس جمهور به وزارت خانه های صنعت و جهاد کشاورزی برای تنظیم بازار شب عید و مقابله با گرانی های احتمالی خبرداد. محمد باقرنوبخت گفت: پیش ازاین تنظیم بازار یکی از وظایف مهم و موثر وزارت بازرگانی بوده که با منحل شدن این وزارت خانه عملاً موضوع تنظیم بازار مغفول مانده است. لذا ز آغاز به کار دولت جدید، لایحه ای به مجلس ارائه داده ایم تا وزارت بازرگانی دوباره احیاء شود. باین حال تازمانی که این اتفاق عملی شود، رئیس جمهور مأموریت ویژه ای به دو وزارت خانه صمت و جهادکشاورزی داده تا بازار شب عید را تنظیم کنند.



تشکیل کارگروه ملی برای احیای ژایتده روه



تمدید پرفسور

سرمقاله

چرا اینقدر دیر؟

هوین جعفری
۱. «خبر آمد که «عبدالعلی علی عسکری» رئیس صدا و سیما «مجدد اخوندی» معاون سیاسی این سازمان را توبیخ کرد که خبرگزاری زیر مجموعه این معاونت، گزارشی تلگرام از «شادمانی مردم بخاطر فیلتر تلگرام» پخش کرده است.گفته اند در این توبیخ اداری، رئیس صدا و سیما این گزارش را «نامتوازن، غیرواقعی و غیرحرفه ای» دانسته و توضیحات دیشب را در واکنش به اعتراض ها و تکزب های مردم حاضر در گزارش را نیز «ناشیانه و عذر بدتر از گناه» خوانده است.

این واکنش پس از آن صورت گرفته است که خبرگزاری صدا و سیما به مدیریت فردی به نام «مهرداد سیدمهدی» گزارشی درباره استقبال مردم از فیلتر تلگرام پخش کرده که در فضای مجازی و از سوی مردم به شدت مورد نقد و طعنه و تمسخر قرار گرفته است. دیشب هم گزارش تکمیلی پخش شده هم مایه اعتراض مسولان ساختگی بودن گزارش ابتدایی».

آنچه خواندید از تابناک نقل شده بود. یک سایت اصولگرای منتقد و میانه رو که صدا و سیما را به هر وقت ممکن نقد می کند. دوره رفتارهای اشتباه و بدون جریمه گذشته. دوره چشم پوشاندن روی ایرادها گذشته. حرف حق را زنی افکار عمومی خود کثارت می گذارد.

۲. آقای نوبخت سخنگوی دولت فرموده: «با توجه به ضرورت تنظیم بازار مخصوص در شب عید، رئیس جمهور مأموریت ویژه ای به وزیر صنعت، معدن و تجارت و وزیر جهادکشاورزی دادند تا نسبت به ذخیره سازی میوه به حد کفایت احتیاجات مردم در ایام نوروز اقدام کند.»

پیشنهاد می کنیم موهطنان خود را برای قحطی بزرگ آماده کنند که رئیس جمهور شخصاً دستور ذخیره سازی را داده! مراقب باشیم قیمت سبب و پرتقال و خیار شب عید تا کیلویی ده هزار تومان بالا نرود!

از الان بخرید انبار کنید!

۳. سخنگوی ستاد بودجه سازمان برنامه و بودجه از بودجه ۷ هزار میلیارد تومانی دولت برای فقرا در سال ۹۷ خبر داد و گفت: «دولت سال آینده در بافت های فرسوده با ساخت ۲۰۰ هزار واحد مسکونی ۳۰۰ هزار شغل ایجاد خواهد کرد.»

اینکه دولت تصمیم گرفته وارد بازار مسکن شود اتفاق مبارکی است. این هم که تصمیم گرفته اند وارد بازار مسکن های فرسوده شوند هم اتفاق خوبی است. اینکه باعث اشتغال زایی بشوند هم امر فرخنده ای خواهد بود. سوال اینجاست که چرا اینقدر دیر؟

پرداخت وام ازدواج ۱۵ میلیون تومانی از اوایل سال آینده

وزیر اقتصاد و دارایی خبر داد:



رئیس جمهوری هم تصمیم گرفته است وام ازدواج را افزایش دهد که قاعدتاً باید از اول سال اجرایی شود.

وی در ادامه سخنانش درباره وضعیت بانکها چنین توضیح داد که از اوایل سال گذشته تاکنون ۲۴ هزار میلیارد تومان به سرمایه بانکهای دولتی افزوده شده است و بانک مرکزی هشت هزار میلیارد تومان از طلب خود را به عنوان افزایش سرمایه به بانکها ارائه کرده است و دولت در لایحه بودجه سال ۹۷ برای افزایش سرمایه بانکها اقدام جدی کرده است. عضو کابینه دولت دوازدهم با تاکید بر اینکه باید فروش داراییها در بانکها جدی گرفته شود، گفت: در این زمینه اقدامات مهمی انجام شده است و اگر نگاهی به گذشته بیندازیم متوجه می شویم که روند اکنون بهتر از پیش در دست پیگیری است. همچنان که در سه سال گذشته تاکنون ۱۰ هزار میلیارد تومان از اموال واگذاری شده ولی ما اکنون هدفگذاری ۲۰ هزار میلیارد تومانی داریم که باید در مدت زمان تعیین شده محقق شود. همچنین ما تاکید داریم که بانکها هم شعب اضافی خود را بفروشند. او در پاسخ به این سوال که آیا تغییراتی در مدیران بانکها اعمال خواهد شد یا خیر، به این سوال پاسخ روشنی نداده و بیان کرد: تغییر مدیرعامل بانکها براساس ضرورت می تواند وجود داشته باشد و از اساس تغییرات ممکن است در هر مقطعی اتفاق بیفتد.

کریاسیان درخصوص مدیریت بازار ارز نیز چنین توضیح داد که بانک مرکزی مدیریت بازار ارز را انجام می دهد و بانک مرکزی و دولت اکنون به طور جدی پیگیر مراقبت از وضعیت ارز هستند و حتماً توجه

ترتیب به سمت رفع فقر مطلق حرکت کنیم. این را هم بگویم که در سالهای گذشته یکی از برنامه های ما افزایش سهم مالیات در بودجه بوده است، همچنان که در سال ۱۳۹۲ سهم نفت در اقتصاد ۴۳ درصد بود و در سال ۱۳۹۵ این سهم به ۲۶ درصد رسید چرا که سهم بخش مالیاتی او در پاسخ به این سوال که آیا در موضوع سهام عدالت شرکت های سهام عدالت ارزش اسمی خود را پر کرده اند، گفت: قرار بر این بود که در ۱۰ سال گذشته شرکتها ارزش اسمی خود را پر کنند که این امر محقق شده و توانستند ۵۳۰ هزار تومان را به ازای هر سهم پر کنند و البته وقتی محاسبه می کنیم متوجه می شویم که واحدهای سودآور در سال ۱۳۹۵ باید به متوسط ۱۵ درصد سود پس از کسب مالیات دست پیدا می کردند که این امر محقق شده است.

وزیر اقتصاد در ادامه سخنانش با بیان

سرویس اقتصادی- وزیر اقتصاد

و دارایی معتقد است برخی معافیت های مالیاتی ضروری است و در این زمینه بهتر است به این موضوع توجه کنیم که بخش های معاف هم کارنامه شفافى ارائه کنند. او همچنین می گوید از فردا امکان فروش سهام آن دسته از سهامداران کنترسازى که تا ۲۰۰۰ سهم دارند، محقق می شود.

مسعود کریاسیان درباره وضعیت معافیت های مالیاتی و این انتقاد که ۵۰ درصد اقتصاد ایران از مالیات معاف است، گفت: برخی معافیت ها ضرورت دارند مثلاً معافیت شرکت دانش بنیان و مناطق کمتر توسعه یافته باید وجود داشته باشد. درباره سخنان اخیر رئیس جمهور هم باید بگویم که او تاکید دارد که باید همه کارنامه مالیاتی شفاف داشته باشند و اگر قرار است کسی معاف از مالیات باشد باید نرخ مالیاتی وی به صفر برسد یعنی ضمن اینکه ما اطلاعات لازم را از وضعیت مالی بخش های مختلف اقتصاد ایران داشته باشیم ولی بخش هایی که ضروری است، از پرداخت مالیات معاف باشند.

کریاسیان درباره بخش کشاورزی نیز توضیح داد: در این بخش مواردی که برای سرمایه گذاری در دوره خاص مطرح می شود، باید معاف باشند. همچنین در ماده ۱۲ مالیات ارزش افزوده هم بخش هایی مانند دارو و کالاهای اساسی معاف شده با این حال ما معتقدیم همه بخش ها باید شفاف باشند.

وزیر اقتصاد این موضوع را هم گفت که طبق گفته رئیس جمهوری باید به سمت بازتوزیع مالیات ها برویم تا به این

خبر

یک منبع خزانهداری ایتالیا خبر داد:
سرمایه ۵ میلیارد یورویی ایتالیا
در راه ایران

ایتالیا و ایران روز پنجشنبه چارچوب توافق سرمایه گذاری به ارزش ۵ میلیارد یورو را امضا می کنند که به واسطه آن رم به شرکت های ایتالیایی کمک می کند در ایران سرمایه گذاری کنند.

به گزارش رویترز، طبق گفته منبع آگاه از خزانهداری ایتالیا، ایتالیا و ایران روز پنجشنبه چهارچوب توافق سرمایه گذاری به ارزش ۵ میلیارد یورو را امضا می کنند که به واسطه آن رم به شرکت های ایتالیایی کمک می کند در ایران سرمایه گذاری کنند. این منبع می گوید که در این توافق نامه پیش بینی شده است ارتباط بانکی و اعتباری بین هولدینگ دولتی ایتالیایی و دو بانک ایرانی برقرار شود تا شرکت های ایتالیایی بتوانند فاینانس پروژه های خود در ایران را انجام دهند.

این توافق نامه توسط بازاری سرمایه گذاری ایتالیایی و دو بانک ایرانی، بانک صنعت و معدن و بانک خاورمیانه، امضا خواهد شد. ایتونیاتالیا دو خط اعتباری با این دو بانک باز خواهد کرد و دولت ایران هم فاینانس پروژه ها را تضمین خواهد کرد.

معاون فرهنگی دانشگاه خبر داد:
۱۸ دانشجوی بازداشتی دانشگاه
تهران آزاد شدند

معاون فرهنگی دانشگاه تهران تعداد دانشجویان آزاد شده این دانشگاه را ۱۸ نفر عنوان کرد و گفت: بخش عمده ای از دانشجویان طی دو روز آینده آزاد خواهند شد.

دکتر مجید سرسنگی در گفت و گو با ایسنا، با اعلام این مطلب اظهار کرد: صبح امروز جلسه ای با سرپرست بازداشت شدگان در زندان اوین داشتیم و وضعیت دانشجویان بازداشتی مورد بررسی قرار گرفت.

وی در ادامه تصریح کرد: طی دیروز و امروز نیز دو نفر از دانشجویان بازداشت شده آزاد شدند که با این حساب تعداد دانشجویان بازداشتی آزاد شده دانشگاه تهران به ۱۸ نفر رسید.

معاون فرهنگی دانشگاه تهران در پایان خاطرنشان کرد: هنوز ۲۳ نفر از دانشجویان دانشگاه تهران در بازداشت هستند که امیدوار هستیم این دانشجویان نیز ظرف دو روز آینده آزاد شوند.

قائم مقام وزیر نیرو مطرح کرد:

ایران؛ بدترین مصرف کننده آب و انرژی جهان

در عرصه کنشگری اجتماعی است. بنابراین برخلاف آنچه که معمولاً تصور می شود، بخش دولتی باید از گستراندن چتر خود بر بسیاری از عرصه های اجتماعی و دخالت در این حوزه ها اجتناب کند. وزارت نیرو از مشارکت سازمان های مردم نهاد برای حل مشکلات فراوری صنعت آب و برق به ویژه در حوزه مصرف بهینه در این صنایع و مشارکت مردم برای کاهش هدررفت این منابع و برنامه ریزی درست جهت پایداری آن ها استقبال می کند.

این مقام مسوول افزود: باید توجه داشت که مشارکت اجتماعی می تواند زمینه ساز افزایش سرمایه اجتماعی در کشور و حرکت سریعتر به سمت توسعه پایدار شود. متأسفانه ما در حال حاضر جزو بدترین مصرف کنندگان آب و انرژی در جهان به شمار می رویم و این امر را هم می توان در دورریز ۳۰ درصدی محصولات کشاورزی و هدررفت آب در این بخش تا شدت مصرف انرژی تا سه برابر متوسط جهانی مشاهده کرد که امیدواریم با مشارکت گسترده

سرویس اقتصادی - قائم مقام وزیر نیرو در امور بین الملل، گفت: وزارت نیرو از مشارکت سازمان های مردم نهاد برای حل مشکلات فراوری صنعت آب و برق به ویژه در حوزه مصرف بهینه در راستای کاهش هدررفت استقبال می کند.

به گزارش امتیاز و به نقل از وزارت نیرو، علیرضا دانمی در نشست مشترک با اعضای انجمن های مردم نهاد فعال در حوزه صنعت آب و برق با اشاره به محدود بودن وظایف دولت، گفت: وظایف دولت در چهار محور تنظیم قوانین و مقررات، نظارت بر قوانین و مقررات، تسهیل کار واجدهای زیرمجموعه و تنظیم روابط ملی و بین المللی محدود است و اساساً دولت و بخش های دولتی نباید به عرصه های حوزه عمومی که نیازمند مشارکت مردم است چندان ورود کنند.

وی ادامه داد: عمدتاً وظیفه دولت ها تنظیم قوانین و مقرراتی است که تسهیل گر نقش سازمان های مردم نهاد و حضور فعال آن ها



سازمان های مردم نهاد بتوانیم بر مشکلات پیش رو در این حوزه فائق آییم.